[image: ]
[bookmark: _Hlk76732806]

[bookmark: _Hlk135058647][bookmark: _Hlk135225714][bookmark: _GoBack]     PEDIDO DE PROVIDÊNCIA N.º ____________/2023

		Senhor Presidente

				Senhores Vereadores

				O Vereador que a este subscreve solicita ouvida Casa, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Duílio de Castro Faria, após tramitação regimental, solicitando providências junto à SEMADETUR e ou órgão competente, no sentido de que seja efetuado o serviço de capina e limpeza em toda extensão da Avenida das Nações Unidas no Bairro Jardim Arizona.

JUSTIFICATIVA: A via pública está com mato nas margens da calçada prejudicando muito a visibilidade dos condutores de veículos, causando risco de acidentes graves, além de propiciar um ambiente de proliferação de animais peçonhentos e do mosquito Aedes Aegypti, transmissor de várias doenças.

Sete Lagoas, 17 maio de 2023

[image: ]

image1.png

image2.jpeg
Céim(]ro vereador PASTOR

) ALCISES

8.—& SETE LAGOAS

pastoralcidesoficial [ Quando o justo governa o povo se alegra.

Rua Domingos Louverturi, n® 335, Sala 214 - Sdo Geraldo - Sete Lagoas / MG - CEP.: 35700-177 vereador_  PASTOR

e mail.: vereador.pastoralcides@camarasete.mg.gov.br / Fones: (031) 3779-6321 - 3779-6322 AL I_f ES